
Uchwała Nr X/ 162/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 czerwca 2015r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2014 rok. 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn.zm.),  

art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

- po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2014 rok – uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2014 rok. 

 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

  

  

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku  

 

 

 

Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r.,  

poz. 885, z późn. zm.) w art. 270 ust. 4 nakłada na organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca  roku następującego po roku budżetowym. 

 Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego  

za 2014 rok zostało przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Kielcach, zgodnie z Uchwałą Nr 288/15 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2015 r.  

Zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2014 rok poziom dochodów zaplanowanych 

wstępnie na kwotę 616.566.326,34 zł, według planu po zmianach zwiększony został do kwoty 

664.906.400,29 zł, zaś jego realizacja stanowiła kwotę 633.051.466,00 zł. 

Plan dochodów w stosunku do uchwały budżetowej zwiększył się o kwotę 

48.340.073,95 zł, a wykonanie było niższe od planu po zmianach o kwotę 31.854.934,29 zł. 

Wskaźnik wykonania planu po zmianach stanowił 95,2 %. 

          Plan wydatków na 2014 rok wg uchwały budżetowej stanowił kwotę 686.864.632,45 zł, 

po zmianach wprowadzonych w trakcie roku zwiększył się do poziomu 732.365.715,25 zł 

natomiast jego wykonanie było niższe od planu o 109.611.652,42 zł i stanowiło kwotę 

622.754.062,83 zł. Wskaźnik realizacji planu stanowił 85,0 %. 

Wydatki bieżące wynosiły 303.160.542,63 zł, co w odniesieniu do planu 

po zmianach ustalonego na kwotę 331.385.268,65 zł ukształtowało wskaźnik 

wykonania na poziomie 91,5 %. 

Wydatki majątkowe zaplanowane na poziomie 400.980.446,60 zł zrealizowano  

 w kwocie 319.593.520,20 zł, co stanowiło 79,7 % planu. Zamknięcie budżetu województwa 

po stronie dochodów kwotą 633.051.466,00 zł a po stronie wydatków kwotą  

622.754.062,83 zł, ukształtowało nadwyżkę budżetu w kwocie 10.297.403,17 zł, przy 

planowanym deficycie na poziomie 67.459.314,96 zł. Źródłami finansowania planowanego 

deficytu budżetu był kredyt długoterminowy z Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz 

wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikającej  

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Uchwałą V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2015r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia 

samorządu Województwa Świętokrzyskiego zostało pozytywnie zaopiniowane, przedłożone 

przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 

rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie finansowe za 2014 rok 

obejmuje: 

1) bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31 grudnia 2014 r.,  który po stronie       

aktywów i pasywów zamyka się sumą 148.422.348,57 zł; 

2) łączne sprawozdanie finansowe jednostek budżetowych obejmujące: 

     - bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2014 r., który po stronie aktywów i pasywów 

zamyka się sumą 1.927.041.925,19 zł; 

- rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2014 r.  do 31 grudnia 2014 r.    

wykazujący zysk netto w wysokości 398.689.120,60 zł; 

- zestawienie zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 1 stycznia 2014 r. do  

31 grudnia 2014 r. wykazujące zwiększenie funduszu o kwotę 241.470.638,77 zł. 

 

Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2014 r. zgodnie  

z art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r.,  

poz. 885 z późn. zm.) było przedmiotem badania przez niezależnego biegłego rewidenta tj. 

Zespół Usług Finansowo – Księgowych Bilans – Servis Spółka z o.o. Grupa Finans – Servis  

w Kielcach ul. Zagnańska 84. 

 

 Opinia i raport z przeprowadzonego badania stwierdzają, że sprawozdanie 

finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2014 r.: 

1) przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej   

jednostki na dzień 31 grudnia 2014 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy  

od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r., 

2) zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) 

rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

3) jest zgodnie z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa  

i postanowieniami statutu jednostki. 

 

 

Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 

Województwa Świętokrzyskiego wraz z opinią i raportem z badania 

sprawozdania finansowego, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie 

mienia Województwa Świętokrzyskiego za 2014 rok i przedstawiła wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

za 2014 rok. 

 

 

 

 

 


